ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016

Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala

de reuniões do Setor de Licitações, reuniram-se o Pregoeiro CLEBER VARGAS

MACHADO e os membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º1211/15,

de 24/12/2015 e Portaria nº 190/16 de 15/02/16, para recebimento e abertura dos

envelopes contendo propostas de preços e os documentos para AQUISIÇÃO DE

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Dado início aos trabalhos, os licitantes

entregaram ao Pregoeiro os documentos para o Credenciamento e o envelope de

Proposta e Habilitação. Participaram deste certame as seguintes empresas:

ELEANDRO SCHOTT – ME, CNPJ: 05.658.904/0001-22, neste ato representada

pelo senhor ELEANDRO SCHOTT portador do CPF nº 678.111.830-72; ARENA

INFORMATICA LTDA -  ME, CNPJ: 14.360.508/0001-05, neste ato representada

pelo senhor ALAN MAGNS LIPPERT portador do CPF nº 010.607.900-09; EGIDIO

EDUARDO BESKOW, CNPJ: 22.361.453/0001-86, neste ato representada pelo

senhor EGIDIO EDUARDO BESKOW portador do CPF nº 000.570.730-74;

PATRICIA LAIS HOFFMANN LENZ VOLMER, CNPJ: 22.187.644/0001-73, neste

ato representada pelo senhor PAULO CESAR HOFFMANN portador do CPF nº

597.156.770-53; LIRA DA LUZ & CIA LTDA - ME, CNPJ: 05.192.522/0001-56,

neste ato representada pelo senhor ROBSON TEIXEIRA DA LUZ portador do CPF

nº 740.892.770-00; O Pregoeiro solicitou aos representantes das empresas licitantes

a confirmação de que suas propostas atendem na íntegra o que foi exigido no

Edital e oportunizou as mesmas a possibilidade de desistência da proposta no caso

de ter ocorrido algum erro na sua formulação. Os representantes das licitantes

confirmaram que suas propostas atendem às especificações contidas no Edital e

manifestaram desinteresse na desistência da proposta. Então, passou-se para a

abertura dos envelopes n.º 1 - Propostas das Licitantes. Abertas e analisadas as

propostas financeiras, passou-se para a fase de lances do item 1, quando se chegou

ao valor de R$ 1.994,00 (um mil, novecentos e noventa e quatro reais) pela

empresa ARENA INFORMATICA LTDA -  ME; então, passou-se para fase de lances

do item 2, chegando ao valor de R$ 1.766,00 (um mil, setecentos e setenta e seis

reais) pela empresa LIRA DA LUZ & CIA LTDA - ME; passou-se para fase de lances

do item 3, que não será adquirido por estar com o valor superior ao valor de

referencia; passou-se para fase de lances do item 4, chegando ao valor de R$

741,00 (setecentos e quarenta e um reais) pela empresa  EGIDIO EDUARDO

BESKOW; passou-se para fase de lances do item 5, chegando ao valor de R$

568,00 (quinhentos e sessenta e oito reais) pela empresa  LIRA DA LUZ & CIA

LTDA - ME; passou-se para fase de lances do item 6, chegando ao valor de R$

295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)  pela empresa PATRICIA LAIS

HOFFMANN LENZ VOLMER; passou-se para fase de lances do item 7, chegando

ao valor de R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais) pela empresa  ELEANDRO

SCHOTT – ME; passou-se para fase de lances do item 8, chegando ao valor  de R$

1.500,00 (um mil e quinhentos reais) pela empresa ARENA INFORMATICA LTDA -

ME; passou-se para fase de lances do item 9, chegando ao valor de R$ 400,00

(quatrocentos reais) pela empresa ELEANDRO SCHOTT – ME; passou-se para fase

de lances do item 10, chegando ao valor de R$ 98,00 (noventa e oito reais)

pela empresa  ARENA INFORMATICA LTDA -  ME; passou-se para fase de lances

do item 11, chegando ao valor de R$  100,00 (cem reais) pela empresa

ELEANDRO SCHOTT – ME; passou-se para fase de lances do item 12, chegando ao

valor de R$ 476,30 (quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos)

pela empresa  PATRICIA LAIS HOFFMANN LENZ VOLMER; passou-se para fase de

lances do item 13, chegando ao valor de R$ 215,00 (duzentos e quinze reais)

pela empresa ELEANDRO SCHOTT – ME; passou-se para fase de lances do item 14,

chegando ao valor de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)

pela empresa PATRICIA LAIS HOFFMANN LENZ VOLMER; passou-se para fase de

lances do item 15, chegando ao valor de R$  198,00 (cento e noventa e oito reais)

pela empresa PATRICIA LAIS HOFFMANN LENZ VOLMER; Encerrada a sessão de

lances, foi analisada e rubricada a documentação da empresa vencedora, que foi

declarada habilitada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja

presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de

Apoio e pelos Representantes das Empresas presentes, ao final relacionados que está

sendo postada no site oficial do Município de Candelária em 28/07/16.

_______________________________________________________

CLEBER VARGAS MACHADO – PREGOEIRO

________________________________________________________________________

ANDREIA B. HUBNER                              CARLA DENISE STEINHAUS

                                                      EQUIPE DE APOIO

ELEANDRO SCHOTT – ME

ELEANDRO SCHOTT - CPF nº 678.111.830-72

 ARENA INFORMATICA LTDA -  ME

 ALAN MAGNS LIPPERT - CPF nº 010.607.900-09

 EGIDIO EDUARDO BESKOW

EGIDIO EDUARDO BESKOW - CPF nº 000.570.730-74

 PATRICIA LAIS HOFFMANN LENZ VOLMER

 PAULO CESAR HOFFMANN - CPF nº 597.156.770-53

 LIRA DA LUZ & CIA LTDA – ME

 ROBSON TEIXEIRA DA LUZ - CPF nº 740.892.770-00